
PA\875441LT.doc PE470.034v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Užsienio reikalų komitetas

2011/2020(BUD)

26.8.2011

NUOMONĖS PROJEKTAS
Užsienio reikalų komiteto

pateiktas Biudžeto komitetui

dėl Parlamento pozicijos dėl 2012 m. biudžeto projekto su Tarybos 
pakeitimais. Visi skirsniai
(2011/2020(BUD))

Nuomonės referentė: María Muñiz De Urquiza



PE470.034v01-00 2/4 PA\875441LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\875441LT.doc 3/4 PE470.034v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Užsienio reikalų komitetas ragina atsakingą Biudžeto komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. primygtinai ragina užtikrinti pakankamus asignavimus tam, kad ES galėtų atlikti 
pasaulinio masto veikėjos, kuriai tenka atsakomybė skatinti taiką ir stabilumą, kovoti 
su skurdu, remti ekonomikos vystymąsi ir puoselėti pagarbą pagrindinėms vertybėms 
ir žmogaus teisėms visame pasaulyje, vaidmenį;

2. primena argumentavimą, kad ES 2012 m. biudžeto IV išlaidų kategorija 
nepakankamai finansuojama ir kad pagal šią išlaidų kategoriją turima marža pernelyg 
maža norint išspręsti kaimyninėse šalyse ir pasaulyje iškilusius iššūkius; taigi ragina 
pasinaudoti lankstumo priemonėmis, numatytomis TIS, kuris šiuo metu persvarstomas 
siekiant užtikrinti būtinus finansinius išteklius;

3. šiomis aplinkybėmis dar kartą pabrėžia būtinybę užtikrinti tinkamą paramą 
kaimyninėms pietinėms Viduržemio jūros šalims siekiant joms padėti kurti 
demokratiją ir demokratines institucijas;

4. mano, kad nepriimtinas siūlomas lėšų, numatytų taikos procesui Palestinoje, 
sumažinimas, nes tai galėtų sukelti pavojų pabėgėlių saugumui, jų pragyvenimo 
galimybėms ir dabartinėms pastangoms užtikrinti gyvybingą Palestinos valstybę; 
įspėja, kad minėtas sumažinimas galiausiai galėtų sukelti labai pavojingą ir 
nepataisomą padėtį; dar kartą ragina numatyti aiškią strategiją dėl Palestinos, pagal 
kurią Europos Sąjungos finansinė parama būtų siejama su didesniu ES politiniu 
vaidmeniu abiejų konflikto šalių taikos procese;

5. Pritaria, kad Europos demokratijos ir žmogaus teisių rėmimo priemonės (angl. 
EIDHR), įskaitant rinkimų stebėjimo misijas, vystomojo bendradarbiavimo finansinės 
priemonės (VBP), bendradarbiavimo su pramoninėmis ir kitomis dideles pajamas 
gaunančiomis šalimis ir teritorijomis (ICI+), taip pat Stabilumo priemonės (SP) 
finansavimo lygis būtų išlaikytas bent toks pat kaip 2011 m.; pastarosios priemonės 
atveju pritaria tam, kad būtų remiamos atitinkamos JT įstaigos, atsakingos už tai, kad 
moterys ir vaikai būtų apsaugoti nuo smurto ir ginkluotų konfliktų;

6. primena, kad bendrą užsienio ir saugumo politiką reikia įgyvendinti tuo pačiu metu 
užtikrinant politikos nuoseklumą vystymosi labui, tinkamai laikantis ankstesnių 
įsipareigojimų tam, kad jau numatytos kovai su skurdu tam tikruose regionuose 
finansuoti nepanaudotos lėšos būtų perskirstytos tose tų regionų šalyse, kuriose vis dar 
labai reikia kovoti su skurdu ir kuriose lėšos gali būti panaudojamos;

7. primena 2011 m. kovo 10 d. rezoliuciją dėl ES požiūrio į Iraną1, 2011 m. kovo 24 d. 
rezoliuciją dėl ES ir Persijos įlankos bendradarbiavimo tarybos santykių2, taip pat 

                                               
1 Priimti tekstai, P7_TA(2011)0096.
2 Priimti tekstai, P7_TA(2011)0109.



PE470.034v01-00 4/4 PA\875441LT.doc

LT

2010 m. gruodžio 16 d. rezoliuciją dėl naujos Afganistanui skirtos strategijos1 ir 
poreikį užtikrinti konkrečias tolesnes biudžetines priemones, susijusias su minėtose 
rezoliucijose priimtomis nuostatomis;

8. pritaria Komisijos pasiūlytam biudžeto, skirto pagalbai šalims kandidatėms, kurios 
galėtų tapti ES narėmis, teikti, projektui;

9. pabrėžia, kad Europos išorės veiksmų tarybai (EIVT) reikia užtikrinti biudžeto 
išteklius, kurie reikalingi siekiant padėti Komisijos pirmininko pavaduotojai-Sąjungos 
vyriausiajai įgaliotinei vykdyti ES užsienio politiką ir užtikrinti ES užsienio veiksmų 
nuoseklumą; visų pirma pažymi, kad ES delegacijas reikia aprūpinti tinkamais 
politiniais darbuotojais; taigi mano, kad reikėtų vėl įrašyti ankstesnes Komisijos 
biudžeto projekte X skirsniui numatytas lėšas; vis dėlto primygtinai reikalauja, kad 
būtų visiškai įgyvendinti įgaliojimai, kuriuos EIVT steigimo procese Parlamentui 
suteikė Komisijos pirmininko pavaduotoja-Sąjungos vyriausioji įgaliotinė, siekdama
sustiprinti demokratinį ES užsienio politikos teisėtumą.

                                               
1 Priimti tekstai, P7_TA(2010)0490.


